

MUNICÍPIO DE IBEMA
IBEMA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022
Processo Administrativo Nº 110/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEUSA PRECHLAK
Data de Publicação: 01/09/2022 14:41:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:36
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Carlu	Modelo:
Descrição: Sacolão Conectando idéias c/ 1.000 peças: Conjunto com no mínimo 1.000 peças confeccionadas em plástico polipropileno atóxico cores vivas, com formato para no mínimo 12,8,4 e 2 encaixes. Peças no formato de telhado, boneco e eixo com rodas. Acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper e alça.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M. C. COMERCIAL LTDA	077 09.241.023/0001-62	300,00	250,00	Sim
2 BID COMÉRCIO LTDA	078 45.055.784/0001-93	300,00	299,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:36
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: Cubo tátil: Cubo medindo aproximadamente 250x250mm formado por 6 placas de EVA de no mínimo 8mm de espessura			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 171,00	Valor Total: 684,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	045 45.055.784/0001-93	200,00	171,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	069 78.446.853/0001-49	195,00	193,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:36
Lote: 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IBEMA
IBEMA-PR

Item: 12 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:
Descrição: Quebra cabeças casal vários modelos MDF contendo no mínimo 10 jogos, sendo cada quebra-cabeça um casal de animal com corte diferenciado. Peças de M.D.F pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 229,00 Valor Total: 916,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	067	45.055.784/0001-93	300,00	229,00	Sim
2 M. C. COMERCIAL LTDA	005	09.241.023/0001-62	300,00	230,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	063	78.446.853/0001-49	299,95	269,90	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:36
Lote: 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:
Descrição: Jogo 5 em 1: Contendo jogos confeccionados em MDF e madeira, impressos em polipropileno e EVA, medindo aproximadamente 260x260x22mm contendo jogo da velha, damas, xadrez, trilha e ludo
Quantidade: 4 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	009	45.055.784/0001-93	70,00	70,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:36
Lote: 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:
Descrição: Bingo do Alfabeto: Jogo confeccionado em MDF contendo no mínimo 30 tabuleiros impressos em policromia medindo aproximadamente 120x120x2,8mm contendo 500 marcadores coloridos
Quantidade: 4 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	032	45.055.784/0001-93	110,00	110,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DE IBEMA
IBEMA-PR

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:36
Lote: 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:
Descrição: Alfabeto ilustrado: Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, contendo no mínimo 78 peças encaixadas em três partes que formam no mínimo 26 placas de aproximadamente 70x132x2,8mm.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	060 45.055.784/0001-93	65,00	65,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	014 78.446.853/0001-49	64,95	64,95	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:
Descrição: Alfabeto divertido: Conjunto com no mínimo 49 peças que se encaixam em duas partes formando aproximadamente 26 quebra-cabeças, medindo aproximadamente 130x110x2,8mm
Quantidade: 4 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	005 45.055.784/0001-93	65,00	65,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	041 78.446.853/0001-49	64,95	64,95	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:
Descrição: Domino kit matemática com no mínimo 8 jogos sortidos contendo 28 peças cd mdf e madeira
Quantidade: 4 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	067 45.055.784/0001-93	180,00	180,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: DISMAT	Modelo:
Descrição: Carrinho didático com blocos pedagógicos e formas geométricas medindo aproximadamente 28cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	048 45.055.784/0001-93	80,00	80,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	007 78.446.853/0001-49	79,80	79,80	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: Calesita	Modelo: Calesita
Descrição: Carrinho colorido de plástico rígido medindo aproximadamente 35 cm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 28,64		Valor Total: 7.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP	096 14.156.887/0001-16	30,00	28,64	Sim
2 BID COMÉRCIO LTDA	067 45.055.784/0001-93	30,00	28,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: MILK	Modelo:
Descrição: Boneca de braços, pernas e cabeça de plástico vinil e corpo de plástico rígido medindo aproximadamente 32 cm contendo acessórios /roupas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 59,99		Valor Total: 14.997,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	069 45.055.784/0001-93	65,00	59,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	008 78.446.853/0001-49	64,95	50,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: MAXITOYS	Modelo:
Descrição: Kit multiatividades contendo no mínimo 10 brinquedos confeccionados em plástico atóxico contendo no mínimo 137 peças, possibilitando formar 10 opções diferentes de brinquedos de encaixar			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 375,21	Valor Total: 2.251,26	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	028 45.055.784/0001-93	400,00	375,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	015 78.446.853/0001-49	399,95	390,00	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: LOTO LEITURA: Jogo de formação de palavras a partir de imagens, espaços dispostos em placas e letras. Confeccionado em MDF, com 100 peças medindo aproximadamente 25x25x2,8mm cada e 5 placas medindo aproximadamente 155x155x2,8mm cada. Impressas em policromia. Acondicionado em caixa cartonada			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,74	Valor Total: 874,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	055 45.055.784/0001-93	65,00	43,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	044 78.446.853/0001-49	64,95	63,00	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: Freso	Modelo:
Descrição: GIRA-GIRA 3 LUGARES: Confeccionada em polietileno rotomoldado atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático, cores vivas e pigmentação a quente, o que assegura a qualidade da coloração. Sendo composto de no mínimo 03 assentos anatômicos antiderrapantes, base que serve de apoio para os pés, volante central fixo e eixo central metálico. Produto com acabamento arredondado. Dimensões aproximadas: 55cm (altura) x 100cm (diâmetro).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 7.200,00	

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M. C. COMERCIAL LTDA	061	09.241.023/0001-62	2.900,00	1.800,00	Sim
2 BID COMÉRCIO LTDA	090	45.055.784/0001-93	2.900,00	2.350,00	Sim
3 COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP	032	14.156.887/0001-16	2.900,00	2.900,00	Sim
4 DIGITO COMERCIAL - EIRELI	054	00.061.511/0001-13	3.900,00	3.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	008	78.446.853/0001-49	2.899,50	2.659,90	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: MULTIPLASTICO	Modelo:
Descrição: GANGORRA 2 LUGARES: Confeccionada em polietileno rotomoldado atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático, em cores diversas e pigmentação a quente, o que assegura a qualidade da coloração. Contém peça monobloco, com dois pares de manoplas duplas e fixas, o que permite o uso por duas crianças de forma segura. Assento anatômico e base para apoio dos pés, ambas com textura antiderrapante. Produto com acabamento arredondado. Dimensões aproximadas: 40cm (largura) x 50cm (altura) x 110cm (comprimento)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 258,25	Valor Total: 1.033,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	023	45.055.784/0001-93	570,00	258,25	Sim
2 M. C. COMERCIAL LTDA	061	09.241.023/0001-62	570,00	350,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: MULTIPLASTICO	Modelo:
Descrição: Gangorra individual Confeccionada em polietileno rotomoldado atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático, em cores diversas e pigmentação a quente, o que assegura a qualidade da coloração com aproximadamente 83x31x48			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 1.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	081	45.055.784/0001-93	370,00	370,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DE IBEMA
IBEMA-PR

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: SAMBATOYS	Modelo:
Descrição: Triciclo 66 cm reforçados c/rodas largas e corpo anatômico			Valor Total: 3.424,60
Quantidade: 20	Valor Unit.: 171,23		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	014 45.055.784/0001-93	250,00	171,23	Sim
2 COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP	032 14.156.887/0001-16	250,00	237,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: SPORTS	Modelo:
Descrição: Bambolê em plástico colorido medindo no mínimo 60 cm de diâmetro.			Valor Total: 263,10
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,77		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	002 45.055.784/0001-93	15,00	8,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	092 78.446.853/0001-49	14,90	14,70	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: TOANINI	Modelo:
Descrição: Inflador Elétrico Balão Bexiga Compressor Bomba 2 Bicos Festa 127v			Valor Total: 973,16
Quantidade: 4	Valor Unit.: 243,29		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	054 45.055.784/0001-93	500,00	243,29	Sim
2 M. C. COMERCIAL LTDA	049 09.241.023/0001-62	500,00	310,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	061 78.446.853/0001-49	495,00	309,90	Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: Material dourado individual em plástico colorido contendo no mínimo 62 peças em MDF medindo aproximadamente 12,5 x 12,5x6cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	088 45.055.784/0001-93	25,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	011 78.446.853/0001-49	24,95	20,00	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UN	Marca: WS	Modelo:
Descrição: Conjunto car kids primeira infância com carrinhos variados contendo no mínimo 10 peças			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	057 45.055.784/0001-93	80,00	80,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: Maleta alfabetização letras contendo no mínimo 1000 peças de aproximadamente 7 cm cada. Acondicionada em sacola plástica ou baú.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 487,35	Valor Total: 1.949,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	070 45.055.784/0001-93	600,00	487,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	039 78.446.853/0001-49	599,95	500,00	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: Maleta Alfabetização 10 Jogos contendo no mínimo 10 jogos com atividades de tentativas de escrita e leitura. Conjunto composto por no mínimo 10 brinquedos: Alfabeto silábico, Loto leitura, Quebra cabeça-silábico, Alfabeto ilustrado, Dominó completando a história, Sequência lógica, Dominó divisão silábica, Memória alfabetização, Alfabeto na madeira e Palavras cruzadas. Acondicionados em maleta de M.D.F. com tampa serigrafada, 2 alças de sisal e tranca cadeado.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 487,65	Valor Total: 1.950,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	005 45.055.784/0001-93	650,00	487,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	041 78.446.853/0001-49	649,50	600,00	Sim

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 43**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: Numeral e quantidades com pinos: Formado por no mínimo 18 placas de madeira, sendo que 9 com pinos e 9 com os numerais serigrafados, com dimensões 6 x6 x 2cm cada. Acompanha uma caixa para guardar o jogo. Esta com medidas 22 x 41 x 8 cm e os pinos, também em madeira, possuem 3 x 1 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 1.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	005 45.055.784/0001-93	70,00	70,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	020 78.446.853/0001-49	70,00	67,00	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:37
Lote: 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Item: 44 **Unidade:** UN **Marca:** CARLU **Modelo:**
Descrição: Numeral e quantidade na base: Com no mínimo 2 bases com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça) e no mínimo 20 peças cortadas a laser, com ilustrações dos números de 0 a 9 e objetos relacionados as quantidades, Acabamento: Serigrafadas em uma das faces em policromia ultravioleta atóxica. Colorido Material: MDF Dimensões aproximadas da embalagem : 5 x 54 x 22 cm
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 73,87 **Valor Total:** 738,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	087 45.055.784/0001-93	80,00	73,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	079 78.446.853/0001-49	79,95	75,00	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:38
Lote: 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45 **Unidade:** UN **Marca:** CARLU **Modelo:**
Descrição: Jogo da memória alfabeto de A - Z :Jogo confeccionado em M.D.F. contendo no mínimo 26 pares totalizando 52 peças de 5 x 5 cm cada.contendo as letras do alfabeto que formam par com ilustrações que o nome corresponde com a letra serigrafadas em uma das faces com tinta em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo aproximadamente 17,5 x 17,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 30,00 **Valor Total:** 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	043 45.055.784/0001-93	30,00	30,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:38
Lote: 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46 **Unidade:** UN **Marca:** CARLU **Modelo:**
Descrição: Conjunto de alinhavo: Confeccionado em M.D.F. composto por no mínimo 10 bases perfuradas de 16 x 16 cm, e 10 cadarços de poliéster coloridos medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo aproximadamente 20 x 20 x 8 cm.
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 103,50 **Valor Total:** 621,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	080 45.055.784/0001-93	150,00	103,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	047 78.446.853/0001-49	149,90	140,00	Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:38
Lote: 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UN	Marca: BRINKMOBIL	Modelo:
Descrição: Linha de atividades corporal confeccionado em madeira e EVA contendo no mínimo 52 peças. Acondicionado em caixa de papelão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 498,50	Valor Total: 1.994,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	006 45.055.784/0001-93	580,00	498,50	Sim
2 L DOS SANTOS FERNANDES	080 40.089.667/0001-27	580,00	580,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	045 78.446.853/0001-49	579,95	550,00	Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:38
Lote: 53**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UN	Marca: OKER	Modelo:
Descrição: Colchonetes fabricado em material resistente e enchimento com espuma, revestimento em corvin com aproximadamente 100x50x3cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 84,27	Valor Total: 2.528,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	032 45.055.784/0001-93	115,00	84,27	Sim
2 M. C. COMERCIAL LTDA	090 09.241.023/0001-62	115,00	115,00	Sim
3 L DOS SANTOS FERNANDES	050 40.089.667/0001-27	115,00	115,00	Sim
4 DIGITO COMERCIAL - EIRELI	092 00.061.511/0001-13	215,00	215,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	011 78.446.853/0001-49	112,00	95,00	Sim

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:38
Lote: 54**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR**

Item: 54 Unidade: UN Marca: anatomic Modelo: TGD0206F
 Descrição: Estrutura do corpo humano: Composto por tórax, abdômen, cabeça, vértebra espinhais, pulmão, coração, fígado, rim, estômago, intestino, genitália masculina e feminina. Confeccionado em pvc Tamanho aproximadamente 45cm de altura. Composto por no mínimo 25 partes
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.089,50 Valor Total: 2.179,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITO COMERCIAL - EIRELI	090 00.061.511/0001-13	1.900,00	1.089,50	Sim
2 L DOS SANTOS FERNANDES	025 40.089.667/0001-27	1.900,00	1.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	028 78.446.853/0001-49	1.890,00	1.850,00	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:38
Lote: 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55 Unidade: UN Marca: anatomic Modelo: TGD0101
 Descrição: Esqueleto humano tamanho grande feito de material de PVC resistente, seguro, não tóxico, inodoro medindo aproximadamente 1,75 cm
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.789,50 Valor Total: 3.579,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITO COMERCIAL - EIRELI	047 00.061.511/0001-13	3.600,00	1.789,50	Sim
2 L DOS SANTOS FERNANDES	077 40.089.667/0001-27	3.600,00	2.860,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	097 78.446.853/0001-49	3.580,00	3.000,00	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 28/09/2022 14:56:38
Lote: 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:
 Descrição: Blocos lógicos MDF: Conjunto com no mínimo 48 peças, com a menor medindo aproximadamente 2 x 4 x 0,8 cm. Acompanha uma caixa em madeira
 Quantidade: 4 Valor Unit.: 53,25 Valor Total: 213,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BID COMÉRCIO LTDA	093 45.055.784/0001-93	60,00	53,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE IBEMA
IBEMA-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA	055 78.446.853/0001-49	59,95	55,00	Sim



AUTORIDADE: VIVIANE COMIRAN